
município de planalto
CNPJ; 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maii: pianalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município de

BLANAITQ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

039/2024, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 069/2023, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE PLANALTO E SUPERMERCADO LINK LTDA.

Aos dezenove dias do mês de dezembro do ano de dois

mil e vinte e quaü-o, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo
seu

representado por sua Administradora Sra, JOSLEI MARISTELA HARTMANN,
resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo if' Ü39/2024, firmado

entre as partes em data de 09 de janeiro de 2023, cujo objeto é a contratação de
empresa visando à aquisição de materiais de alimentação, higiene, limpeza e
utensílios para uso de todas as Secretarias do município cie Planalto-PR, conforme a
necessidacie do Município de Planalto, nos seguintes termos:

Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e SUPERMERCADO LINK LTDA, neste ato

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida

c]uantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 2.895,00 (dois mil oitocentos e noventa e cinco reais),
pertinente ao Conti'ato Administrativo n” 039/2024, celebrado entre as partes em
data de 09 de janeiro de 2023, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como
importe o valor de R$ 112.511,50 (cento e doze mil, cpinhentos e onze reais e
cinquenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de R$ 115.406,50
(cento quinze mi, quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos).		
Lote Item

a

Preço

total

PreçoMarca UN QuantProduto

1.030,00200 5,15UNAMACIANTE

DE ROUPA,

aspecto físico

líquido viscoso,

concentrado,

perfumado

composição: sal
de amônio,

coadjuvante,

fragrância,

corante e água.

Embalagem de 2

litros,

tampa abre e
fecha

rosquear.

02 01 urca

com

de

na

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 039/2024 Página 1

'^),0 cJ



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município de

PLAJNALTO

embalagem
deverá conter os

dados

identificação,

procedência,

número do lote,

validade, modo

usar,

advertências e

número

registro junto à
ANVISA.

Semelhante à

de

de

de

marca ipe.

950,004,75incofral 200UNFRALDA DE

PANO, medindo

60cm X 60cm,

tecido

algodão.

4302

100%

915,006,101503 corações UNPORTA FILTRO

PARA CAFÉ n'’

103,

plástico.

02 41

material

2.895,00TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), em virtude
do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor

total contratado na importância R$ 115.406,50 (cento quinze mi, quatrocentos e seis
reais e cinquenta centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA; Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

Página 2PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 039/2024

3o.)



município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: pianatto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis. 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

'ún.ú:

município de

PLANALTO

hOi l C.
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

jXvv'QrnA

jOâLEI MARISTELA HARTMANN

Supermercado Link Ltda

Testemunhas:

LA FÁTIMA MOMBACH STURM
n

CARDIEGO VINÍCIUS RUCKHABER

RG nM2.685.090-5/PR RGiV 6.772.151-9/PR

Página 3PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 039/2024



Prefeitura Municipal de Planalto23/12/2024, 07:45

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

LIClTAÇAO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO 039/2024

PRIMEIRO THRMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 039/2024, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N''
069/2023, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO E SUPERMERCADO LINK LTDA.

Aüs dezenove dias do mês de dezembro do ano dc dois mil e vinte e quatro, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e SUPERMERCADO LINK LTDA, neste ato representado por sua Administradora Sra. JOSLEI MARISTELA
I lARTMANN. resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n*' 039/2024, firmado entre as partes em data de 09 de janeiro de 2023,

cujo objeto é a contratação de empresa visando à aquisição de materiais dc alimentação, higiene, limpeza c utensílios para uso dc todas as Secretarias
do município de Planalto-PR. conforme a necessidade do Município de Planalto, nos seguintes termos:

CL.ÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do
objeto contrato), totalizando a importância de RS 2.895.00 (dois mil oitocentos e noventa e cinco reais), pertinente ao Contraio Administrativo n®
039/2024. celebrado entre as parles em data de 09 de janeiro de 2023. conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o valor de RS
112.511.50 (cento e doze mil, quinhentos e onze reais e cinquenta centavos), passando o objeto total contratado no valor de RS II 5.406,50 (cento
quinze mi. quatrocentos e seis reais c cinquenta centavos),

Marca Preco

total

PrecnUN QuanIProdutol.olv Item

1,030.005,15UN 200AMACIANTF DF ROUPA, aspeciu fisico

liqiiidu V1SCU50, ccnccnirado. pcrftimado

coirposívài» sal dc ailtrnio. coadjuvante,

rrjgrãncia. curanle c água.

Embalagem dc 2 litros, com tampa abre c

1'echa dc rosquear. na embalagem dc\eiá

comer os dados dc idcmific.ição,

proccdciici.i, número do lolc. validade,

moilo de usar. advertendas e número ilc

rcgi^ifo junto à ANVISA.

Scmcllianic à marca ipc.

o: III urca

^50.00<.75200UNincofralFRALD.A DF PANO. medindo bOcm x

bOem, tecido lOtroalgodãn.

o; 43

“ílS.tX)150 b.lOUN103, 3 coraçõesPORTA FII TRO PARA CAFÉ1)2 41

malcrial plástico.

●10TAl.2-KM5.mi

CL.ÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Segunda (do Valor), cm virtude do acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do
objeto), passando o valor total contratado na importância RS 115.406,50 (cento quinze mi, quatrocentos e seis reais e cinquenta centavos).

CL.ÁUSULA TERCEIR.A: Permanecem inalteradas as demais cláusulas c condições estipuladas no contrato original, e não alteradas por este
instaimcnlo.

E. para validade do que pelas partes foi pacmado, t1rma-sc este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

JOSLEI MARISTELA HARTMANN

Supermercado Link LTDA

Testemunhas:

DIHGO VINÍCIUS RUCKHABER n" 12.685.090-5 /PR

CARLA FÁTIMA MOMBACH STURM RG

RGii*'6.772.151-9/PR

Publicado por:
Carla Fátima Mombach Sturm

Código Identiflcador:3714571B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 23/12/2024. Edição 3179
A verificação de autenticidade da matéria pode scr feita informando o código identificador no site:
https;//www.diarioniunicipal.com.br/amp/

1/1https://www.diariomunicipal.com.br/amp/materia/3714571 B/170f07c36c27528a017efa6b3de842dd170f07c36c27528a017efa6b3de842 dd


